



**DIRECTORATE OF TEACHER EDUCATION AND
SCERT : ODISHA : BHUBANESWAR**

**National Means-cum-Merit Scholarship Examination (NMMS)
&
State Level National Talent Search Examination (NTS)**

Applications are invited for NMMS and NTS Examinations, 2015-2016 to be held on **08.11.2015**.

Students **studying in Class VIII** during 2015-2016 can apply for **NMMS Examination** and students **studying in Class X** during 2015-2016 can apply for **NTS Examination** subject to fulfillment of eligibility conditions.

Candidates have to apply online **on or before the last date of filling up of Application Forms i.e. 31.08.2015**. The details of advertisement and other information will be available in TE and SCERT web-site i.e. **www.scertodisha.nic.in** from **01.08.2015**.

**Director,
TE and SCERT,
Odisha, Bhubaneswar**



**ଶିକ୍ଷକ ଶିକ୍ଷା ନିର୍ଦ୍ଦେଶାଳୟ ଏବଂ ରାଜ୍ୟ ଶିକ୍ଷା
ଗବେଷଣା ଓ ପ୍ରଶିକ୍ଷଣ ପରିଷଦ, ଓଡ଼ିଶା, ଭୁବନେଶ୍ୱର**

**ଜାତୀୟ ଆୟତ୍ତିତ୍ତିକ ମେଧା ବୃତ୍ତି ପରୀକ୍ଷା (NMMS) ଓ
ରାଜ୍ୟସ୍ତରୀୟ ଜାତୀୟ ମେଧା ବୃତ୍ତି ପରୀକ୍ଷା (NTS)**

ଆସନ୍ତା ୦୮.୧୧.୨୦୧୫ରେ ଅନୁଷ୍ଠିତ ହେବାକୁ ଥିବା ରାଜ୍ୟ ସ୍ତରୀୟ ମେଧାବୃତ୍ତି ପରୀକ୍ଷା ଓ ଜାତୀୟ ଆୟତ୍ତିତ୍ତିକ ମେଧାବୃତ୍ତି ପରୀକ୍ଷା ୨୦୧୫-୧୬ ନିମନ୍ତେ ଦରଖାସ୍ତ ଆହ୍ୱାନ କରାଯାଉଛି ।

ଚଳିତ ଶିକ୍ଷା ବର୍ଷରେ ଅଷ୍ଟମ ଶ୍ରେଣୀରେ ପଢୁଥିବା ଓ ସମସ୍ତ ଉତ୍ତିଷ୍ଟ ଯୋଗ୍ୟତା ପୂରଣ କରୁଥିବା ଛାତ୍ରଛାତ୍ରୀମାନେ ଜାତୀୟ ଆୟତ୍ତିତ୍ତିକ ମେଧାବୃତ୍ତି ପରୀକ୍ଷା (NMMS) ଏବଂ ଦଶମ ଶ୍ରେଣୀରେ ପଢୁଥିବା ଓ ସମସ୍ତ ଉତ୍ତିଷ୍ଟ ଯୋଗ୍ୟତା ପୂରଣ କରୁଥିବା ଛାତ୍ରଛାତ୍ରୀମାନେ ଜାତୀୟ ମେଧାବୃତ୍ତି ପରୀକ୍ଷା (NTS) ନିମନ୍ତେ ଆବେଦନ କରିପାରିବେ ।

ଏଥିପାଇଁ ଛାତ୍ରଛାତ୍ରୀମାନେ ତା ୩୧.୦୮.୨୦୧୫ରିଖ ସୁଦ୍ଧା ଅନଲାଇନ୍ (Online) ଆବେଦନ କରିପାରବେ । ବିଜ୍ଞାପନ ଓ ସବିଶେଷ ବିବରଣୀ TE & SCERT ୱେବସାଇଟ୍ www.scertodisha.nic.in ରେ ୦୧.୦୮.୨୦୧୫ରିଖରୁ ଉପଲବ୍ଧ ହେବ ।

ନିର୍ଦ୍ଦେଶକ

ଶିକ୍ଷକ ଶିକ୍ଷା ନିର୍ଦ୍ଦେଶାଳୟ ଏବଂ ରାଜ୍ୟ ଶିକ୍ଷା ଗବେଷଣା ଓ
ପ୍ରଶିକ୍ଷଣ ପରିଷଦ ଓଡ଼ିଶା, ଭୁବନେଶ୍ୱର